
新型コロナウィルス感染拡大防止に関する 

日本国政府からの要請に対する弊社の対応について（第 2 報） 

 

2020 年 5 月 1 日 

株式会社ユニシス 

  

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、現在、新型コロナウィルス感染症の拡大はその収束が見えず、感染は拡大の一途を

辿っております。 

日本政府の緊急事態宣言の延長を受けまして、医療機器メーカーとしての製品供給責任

を果たすべく最大限の生産体制を維持・継続させるため工場における感染拡大防止策を更

に強化して参ります。ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解頂けますようお願い

申し上げます。 

 

【東京本社】 

東京本社は引き続き工場部門への一部移管とテレワーク勤務体制を継続させて頂きます。 

 ご来訪を要するお打ち合わせ等につきましては、お手数ではございますが営業担当に直

接ご相談ください。また、従業員口及び入出荷口は当面封鎖しております。郵便物や配達

物等は全て正面受付にて承りますのでご了承ください。 

 

【埼玉工場】 

ご来訪による不要不急のお打ち合わせ等は、可能な限り延期する方向でご調整頂きます

ようお願い致します。また、入館時にはサーモグラフィによる体温測定と手指消毒を全て

のご来訪のお客様にご協力頂いております。尚、埼玉工場における全ての入出荷受け渡し

の際は、お手数ですが必ずインターホンにて社員をお呼び頂けますようお願い致します。 

 

【物流/滅菌センター】 

 原則として物流/滅菌センター施設内への外部の方の入館は固くお断りさせて頂きます。 

 修理など設備に関する緊急を要すご来訪につきましては各担当に直接ご相談ください。 

 

【北海道工場】 

北海道工場施設内への外部の方の入館は固くお断りさせて頂きます。 

修理など設備に関する緊急を要すご来訪につきましては各担当に直接ご相談ください。 

納品等の際には必ずインターホンにて社員をお呼び頂けますようお願い致します。 

 

 尚、弊社工場施設に定期的にご来訪頂き工場運営にご協力を頂戴しておりますお取引様

につきましては“入館者登録のお願い”を弊社総務部門より別途ご案内させて頂いておりま

す。入館登録されていない方の入館は固くお断りさせて頂くこととさせて頂きますので、入

館者登録へのご協力をお願い致します。 


